
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Reģistrācijas numurs 40008097212
Nosaukums VIDES IZGLĪTĪBAS FONDS NODIBINĀJUMS
Adrese Lapu iela 17, Rīga, LV-1002
Taksācijas periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Pamatinformācija Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008097212 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Darbinieku skaits 10
Darbības sfēra Nodibinājums
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilance Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008097212 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

II. Debitori 120 4 511 17 190
IV. Nauda 140 74 062 65 307
Apgrozāmie līdzekļi 80 78 573 82 497
Kopā aktīvi 150 78 573 82 497

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 43 63 165 50 756
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 45 9 555 12 409
3. Rezerves fonds 40 72 720 63 165
I. Fondi 10 72 720 63 165
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 100 0 783
3. Pārējie kreditori 110 5 853 18 549
III. Īstermiņa kreditori 80 5 853 19 332
Kopā pasīvi 120 78 573 82 497

1/7



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008097212 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas. 10 21 393 23 680
II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi. 20 175 0
IV. Saņemtās dotācijas. 40 146 111 65 671
VI. No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums. 55 71 732 38 598
VII. Citi ieņēmumi. 60 7 700 18 207
3. Algas. 110 101 490 74 363
4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi. 120 23 942 17 914
6. Citi izdevumi. 140 112 124 41 470
VIII. Ieņēmumi kopā. 70 247 111 146 156
IX. Izdevumi. 80 237 556 133 747
XI. Izdevumi kopā. 160 237 556 133 747
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība. 170 9 555 12 409

2/7



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008097212 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

1. Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi un
dāvinājumi.

12 2 015 2 015

1.3. Fiziskās personas (rezidenti). 60 175 0
I. Atlikums pārskata gada sākumā. 10 2 015 2 015
1. Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai). 30 175 0
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma. 20 175 0
IV. Atlikumi pārskata gada beigās. 300 2 190 2 015
1. Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai),
tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi.

310 2 190 2 015

3/7



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008097212 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Ziedotāja
tips Valsts NMR kods /

personas kods
Nosaukums /

vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda
(euro)

Mantiskā
(euro) Mērķis Komentārs

1 Fiziskā
persona
rezidents

LV 10017211808 Una Kajalo 85,00 Neierobežotai
lietošanai

2 Fiziskā
persona
rezidents

LV 15028012778 Kristīne
Sangoviča

60,00 Neierobežotai
lietošanai

3 Fiziskā
persona
rezidents

LV 10067611770 Sanita
Jemberga

30,00 Neierobežotai
lietošanai

Kopā (euro) 175,00 0,00
Nauda un mantiskā kopā (euro) 175,00

4/7



Informācija par revidentu Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008097212 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Revidenta ziņojuma datums
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs
Komentārs

5/7



Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD)
Reģistrācijas numurs 40008097212 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Ziedojumu un
dāvinājumu izlietojuma

apraksts

Ziedojumu un
dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa
(euro) Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma veids (euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības joma

Sabiedriskā
labuma mērķa

grupa

Sabiedriskā
labuma guvēju

skaits

vispārējie
ziedojumi

(neierobežotai
lietošanai), t.sk.

anonīmi

mērķziedojumi
(noteiktiem

mērķiem), t.sk.
anonīmi

no tiem kopā
anonīmi

ziedojumi un
dāvinājumi

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīvaji
em izdevumiem

(AI)

pārējiem
saimnieciskās

darbības
izdevumiem

(SD)

citiem mērķiem
un uzdevumiem

(SC)

1 2 3 4 5 6 7 8

Kopā 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

6/7



Dokumenti, kuri pievienojami kā faili 

Citi dokumenti Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008097212 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Dokuments Faila nosaukums

1 Ziņojums Zinojums_2021.pdf
2 Administratīvo izdevumu pārskats
3 Zvērināta revidenta atzinums
4

Sagatavoja JANA ČERA
E-pasts gramatvediba@zemesdraugi.lv
Tālrunis 29125565

Dokumenta numurs EDS: 85442363 Dokumenta sagatavotājs: JANA ČERA

Parakstītāja vārds, uzvārds: JANA ČERA Parakstīšanas datums: 29.08.2022
Parakstītāja personas kods: 32174615395 Parakstīšanas laiks: 10:41:37

7/7





Valsts ieņēmumu dienesta Rīgas teritoriālā iestāde


2. Organizācijas reģistrācijas numurs: 40008097212, datums: 2006.gada 3.janvāris


3. Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem: (vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums)


Pārskata gadā sasniegtais:


2021.gadā biedrība nav iegādājusies pamatlīdzekļus un tai nav nenolietoti pamatlīdzekļu


63 165 72 720


pie 2021.gada pārskata
ZIŅOJUMS


Jānis Ulme (p.k. 150578-11392), no 18.05.2018
Daniels Trukšāns  (p.k. 220386-12262), no 18.05.2018
Sintija Graudiņa-Bombiza  (p.k. 280179-12255), no 18.05.2018.


Rezerves fondu līdzekļu palielinājums pārskata gadā veidojas no ieņēmumu un izdevumu pārskatā 
aprēķinātās ieņēmumu un izdevumu starpības un, sakarā ar to, palielinās rezerves fonda līdzekļi.


Atlikums gada 
sākumā


Atlikums gada 
beigās


Ekoskolu programmā turpinās strauja izaugsme gan kvantitatīvi – 2021.gadā aptverot jau gandrīz 200 izglītības iestādes, 
īstenojot tematiskās kampaņas, izdodot metodiskos materiālus, attīstot jaunas metodes izglītības darbā un, īstenojot 
starptautisku sadarbības pilotprojektus. Zaļās Atslēgas programmā pārsertificētas 14 tūrisma mītnes. Zilā Karoga 
sertifikāts piešķirts 14 Latvijas peldvietām un 1 jahtu ostā - kopā divpadsmit Latvijas pašvaldībās – Liepājā, Ventspilī, 
Engures novadā, Rīgā, Daugavpilī, Jēkabpilī, kā arī Kuldīgas, Saulkrastu un Limbažu novadā. Tikusi turpināta un attīstīta 
VIF kampaņa Mana Jūra, uzturot jūras piesārņojošo atkritumu nacionālo monitoringa programmu
VIF sekmīgi turpinājis darbību NVO nacionālajos un starptautiskajos sadarbības tīklos. Nacionālajā līmenī VIF pārstāvis 
atkārtoti ievēlēts Vides konsultatīvajā padomē un VIF turpina līdzdalību Zemes Draugu sadarbības tīklā. Starptautiskajā 
līmenī VIF aktīvi līdzdarbojās FEE International un Keep Baltic Tidy sadarbības tīklos. 


6. Informācija par fondiem - (biedrība, nodibinājums vai arodbiedrība var nesniegt šo informāciju par
mērķfondiem, ja šāda informācija saskaņā ar statūtiem vai pārvaldes institūcijas lēmumiem uzskatāma par
konfidenciālu)


6.1. Atlikumi pārskata gada sākumā un beigās


4. Organizācijas svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas


5. Skaidrojumi par noteiktiem bilances, ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem


1. Organizācijas nosaukums un juridiskā adrese: Nodibinājums "Vides izglītības fonds", Rīga, 
11.novembra krastmala 78-35, LV-1050


5.1. Noteikumu par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem 14.punktā minēto nemateriālo
ieguldījumu un pamatlīdzekļu sākotnējās vērtības pamatojums (pamatlīdzekļu nosaukums, sākotnēja un
atlikusī vērtība, pamatojums saskaņā ar minēto noteikumu 13.punktu)


6.2. Fondu līdzekļu palielinājums pārskata gadā kopsummā un sadalījumā pa to veidošanās avotiem – no
ieņēmumu un izdevumu pārskatā aprēķinātās ieņēmumu un izdevumu starpības, no fondu līdzekļu pārdales
vai no citiem avotiem


6.3. Fondu līdzekļu samazinājums pārskata gadā kopsummā un sadalījumā pa virzieniem – pārdale uz citiem
fondiem, fondos turēto līdzekļu izlietojums vai to vērtības samazinājums


Rezerves fonds







VSAOI 
un IIN: 


EUR 52688


VSAOI 
un IIN:


EUR 0


No VRAA saņemts finansējums projektu realizācijai: EUR 105193


Izlietots projektā 73230


Izlietots projektā 20127


Izlietots projektā 9983


EUR 26916


Izlietots projektā 26916


Vides izglītības fonda ekosertifikācijas programmu 
veiktspējas stiprināšana


No Sabiedrības integrācijas fonda saņemtais finansējums:


7. Informācija par nodokļiem un nodevām


7.2. Saņemtie nodokļu atvieglojumi un piešķirtās atlaides – par katru nodokli atsevišķi, norādot dokumentus,
kas apstiprina tiesības uz šādiem atvieglojumiem un atlaidēm


7.3. Dati par nodokļu maksājumiem, kuru maksāšanas termiņš vēl nav iestājies, par nokavētajiem nodokļu
maksājumiem un ar tiem saistītajām pamatparāda palielinājuma, nokavējuma naudas un soda naudas
summām, kā arī par citām valsts budžetam vai pašvaldību budžetiem maksājamām summām sadalījumā pa
nodokļu veidiem – pēc minēto datu saskaņošanas ar nodokļu administrāciju


2021.gada 31.decembrī Nodibinājumam ir šādi nodokļu maksājumi, kuru termiņš ir 2022.gada 15.janvāris:


10. Saskaņā ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā un viņu darba algas kopsumma


Organizācijai nav saistības, kas nav ietvertas gada pārskata atskaitē.


11. Informācija par saņemtajām dotācijām un to izlietojumu


FEE International programmu īstenošana Latvijā 2018. 
gadā
Jūras piesārņojošo atkritumu (JPA) situācijas datu 
apkopošana un sabiedrības iesaistīšana JPA problēmu 
aktualizācijā 2020. un 2021. gadā


7.1. Pārskata gadā samaksātās nodokļu un nodevu summas sadalījumā pa nodokļu un nodevu veidiem


Desmit nodarbinātie ar BRUTO algu EUR 101490.


Nodibinājumam 2021.gadā nav piešķirtas nodokļu atlaides


Valdes locekļi saņēmuši atalgojumu tikai organizācijas realizēto projektu ietvaros kā projektu darbinieki.


8. Detalizēta informācija par visām būtiskajām saistībām, kas nav ietvertas bilancē, par biedrības,
nodibinājuma vai arodbiedrības sniegtajām garantijām (galvojumiem), kā arī par tiem apstākļiem, kādos šo
garantiju (galvojumu) dēļ varētu rasties saistības. Norāda aizņēmumu summas, procentus un samaksas
termiņus. Ja aizņēmumi ir nodrošināti ar ķīlu, par to ziņo un norāda, kurš īpašuma objekts izmantots par
nodrošinājumu


9. Ja biedrības, nodibinājuma vai arodbiedrības pārvaldes institūcijas locekļi ir saņēmuši algu vai atlīdzību par
noteikta veida izdevumiem, – algas vai atlīdzības kopsumma un paskaidrojumi, kāda veida izdevumi
atlīdzināti. Minēto darbinieku vidējo skaitu gadā aprēķina, saskaitot darbinieku skaitu pārskata gada katra
mēneša pēdējā datumā un iegūto summu dalot ar mēnešu skaitu pārskata gadā







No Rīgas Tehniskās universitātes saņemtais finansējums: EUR 8000


Izlietots projektā 8000


No Lauku atbalsta dienesta saņemtais finansējums: EUR 6000


Izlietots projektā 6000


Kopā 
saņemts:


146109 EUR


Kopā izlietots: 144256 EUR


ES finansējums no KOOLITUS- JA NOUSTAMISKESKUS HARED EUR 3323


EUR 1055


EUR 5500


EUR 5500


EUR 8685


EUR 33429


EUR 23996


EUR 9955


EUR 30228


EUR 26304


71732


Izlietots projektā Our food. Our future


ES finansējums  no NORDISK MINISTERRADS
SEKRETARIAT


Projekts 
turpinās


Izlietots projektā Batic Youth Eco Hub


ES finansējums  no Christliche Initiative Romero e.V. Projekts 
turpinās


12. Informācija par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem pamatlīdzekļiem (atsevišķi par katru 
pamatlīdzekļu veidu)


12.1. Atlikumi pārskata gada sākumā un beigās


12.2. Nolietojums un vērtības norakstīšana pārskata gadā


13.1. Atlikumi pārskata gada sākumā un beigās


Kopā saņemts


14. Informācija par postenī "Debitori" esošajiem prasījumiem no citām personām (ja tādi ir), kas saņēmušas 
ziedotos finanšu līdzekļus atbilstoši līgumā paredzētajam mērķim no biedrības vai nodibinājuma, kam 
piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss (piemēram, saņemtā ziedojuma pārdalīšana (nodošana) 
citai biedrībai un nodibinājumam, ja nav saņemti ziedojuma izlietojumu apliecinoši dokumenti no šīs biedrības 
vai nodibinājuma)


15. Informācija par izlietoto finansējumu no Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Savienības Ekonomikas 
zonas (EEZ) fondiem un citiem ārvalstu fondiem pārskata gadā un šo līdzekļu atlikumi pārskata gada beigās


Izlietots projektā


ES finansējums  no Foundation for Environmental Education


Izlietots projektā 


HOBS ADVENTURE


2021.gadā Nodibinājums nav saņēmis ziedojumā vai dāvinājumā pamatlīdzekļus.


Nav saņemti


Tayota


Nav notikusi


13.2. Vērtības norakstīšana pārskata gadā


13. Informācija par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem krājumiem


Projekts 
turpinās


ES finansējums  no KLAIPEDOS UNIVERSITETAS Projekts 
beidzies


Izlietots projektā 
Estimation, monitoring and reduction of plastic 
pollutants in Latvian-Lithuanian coastal area via 


Projekts 
beidzies







76243


Saimnieciskā darbība nav veikta.


Nav attiecināms


Atbildīgā persona                                 Valdes loceklis J.Ulme


16. Informācija par postenī "Maksājumi dzīvojamās mājas nākotnes remontiem" esošajiem dzīvojamās mājas 
īpašnieku veiktajiem naudas maksājumiem par turpmākajos periodos veicamajiem dzīvojamās mājas 
uzturēšanas vai uzlabošanas un attīstīšanas darbiem, norādot šo līdzekļu izlietojumu pārskata gadā par katru 
konkrēto apsaimniekoto dzīvojamo māju atsevišķi


17. informācija par postenī "Ieņēmumi no saimnieciskās darbības" uzrādītajiem ieņēmumiem, norādot šo 
līdzekļu izlietojumu sabiedriskā labuma darbības jomai, ja pārskatu sniedz biedrības un nodibinājumi, kam 
piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss


Kopā izlietots





